[image: ]
кому ________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
от ________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
наследника о принятии наследства и выдаче свидетельства о праве на наследство по закону

Прошу выдать свидетельство о праве на наследство по закону.
________________________ «___» _____________ _____ года рождения, проживавший(ая) по адресу: ________________________________________________, умер(ла) «___» _____________ ______ г.
Наследниками являются: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Состав наследства: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Указанное наследство принадлежало ________________________, наследником которого по завещанию, удостоверенному нотариусом ________________________________________________ от «___» _____________ _____ г., являлся(лась) ________________________, принявший(ая) наследство, но не оформивший(ая) своих наследственных прав.
Настоящим заявлением наследство я принимаю и прошу выдать мне свидетельство о праве на наследство.
Других наследников первой очереди, наследников по праву представления, а также нетрудоспособных лиц, которые находились бы на иждивении наследодателя не менее одного года до его смерти, не имеется.

________________________ / ________________________

[bookmark: _GoBack]«___» _____________ ________ г.

https://pomosch-yurista.ru/
image1.png
Momouupb Opucta

BecnnatHo | Ownaiti | Mo Tenedory